GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL Nº 003/2023 UNEMAT/PROEG

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM, CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

torna pública o RESULTADO FINAL do processo de seleção de bolsistas Preceptor de Enfermagem do Edital Nº. 003/2023-

UNEMAT/PROEG, de acordo com o disposto no Quadro 1 e 2 deste Edital Complementar.

Tangará da Serra – MT, 07 de julho de 2023.

Profa. Dra. Nilce Maria da Silva Prof. Dr. Josué Souza Gleriano

Pró-Reitora de Ensino de Graduação                    Coordenador do Curso de Enfermagem

                                 PROEG                                                        Campus Tangará da Serra

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br

Página 1 de 3

http://www.unemat.br/

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br

Página 2 de

3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

QUADRO 1 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, PONTUAÇÃO NO BAREMA, NOTA DA CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO, NOTA DA

ENTREVISTA, PONTUAÇÃO PRELIMINAR E RESULTADO PRELIMINAR - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO - EDITAL 003/2023

EDITAL 003/2023 PRECEPTORES ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE ECS I

Comissão julgadora
Dr. Josué Souza Gleriano – Presidente
Me. Thalise Yuri Hattori – Membro
Me. Alexsandra  Gomes Resende de Souza da Silva

NOME
DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO
BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO
ENTREVISTA

 PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

RESULTADO
PRELIMINAR

Alice Cristina Baggio Deferida 5,05 7,00 7,55 19,60 Classificada

Cíntya Pinheiro de Andrade
Deferida

- 4,00 -
- Desclassificada

conforme item
5.3.2 II

Denise Gomes Santamaria Deferida 2,00 7,00 7,00 16,00 Classificada
Deonilia Maraisa de Oliveira Moreira Deferida 4,30 7,00 8,50 19,80 Classificada
Erislane Aparecida de Oliveira Deferida 4,20 7,00 8,35 19,55 Classificada
Isabela Caroline Sanches Miguel Ferrari Deferida 6,45 7,50 7,90 21,85 Classificada
Letícia Ferrreira Aguiar Deferida 1,45 7,00 7,35 15,80 Classificada
Louisi Cristini Lopes Carvalho Deferida 3,15 8,50 7,10 18,75 Classificada
Silvia Soares dos Santos Deferida 1,20 7,00 7,05 15,25 Classificada

http://www.unemat.br/

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br

Página 3 de

3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL 003/2023 PRECEPTORES ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE ECS II

Comissão julgadora
Dr. Josué Souza Gleriano – Presidente
Me. Thalise Yuri Hattori – Membro
Me. Alexsandra  Gomes Resende de Souza da Silva

Hospital Municipal Arlete Daisy Cichetti De Brito

NOME
DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO
BAREMA

CARTA DE APRESENTAÇÃO
DE PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA
 PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

RESULTADO
PRELIMINAR

Aline Marcolino Teodoro Carloto Indeferida

- - -

- Desclassificada
Não atedeu a

documentação do
item 6.1 -  III, IV, V

Clayton Pelisão Folador Deferida 3,30 7,50 8,15 18,95 Classificado
Jeane Pinheiro Caetano Deferida 2,29 7,50 8,70 18,40 Classificada
Rômulo Cezar Ribeiro Deferida 4,75 8,00 8,00 23,45 Classificado

Hospital Santa Angela

NOME
DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO
BAREMA

CARTA DE APRESENTAÇÃO
DE PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA
 PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

RESULTADO
PRELIMINAR

Sandra Maria Cantoni Deferida 3,00 8,50 8,60 20,10

Carol dos Santos Machado Deferida - 4,00 - - Desclassificada
conforme item 5.3.2 II

Hospital das Clínicas

NOME
DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO
BAREMA

CARTA DE APRESENTAÇÃO
DE PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA
 PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

RESULTADO
PRELIMINAR

Tatiane do Carmo Froes Deferida 2,25 7,00 7,00 16,25 Classificada
Walber Gineli De Jesus Deferida 2,40 7,00 8,90 18,30 Classificado

http://www.unemat.br/